MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO
   OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2025 – Nº 2734

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

DECRETO Nº 5974, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2025.

EXONERA A SRª.  MARCELA DE FREITAS OINHAS DO CARGO

COMISSIONADO COORDENADOR DE MANUTENÇÃO MECÂNICA

- CC - V.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerada a Srª. MARCELA DE FREITAS OINHAS do

exercício do Cargo Comissionado Coordenador de Manutenção

Mecânica - CC-V, da Secretaria Municipal de Interior.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 10 de dezembro de 2025.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

______________________________________________________________

DECRETO Nº 5975, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2025.

EXONERA, A PEDIDO, A SRª. LUZIA ELIZA DE ALMEIDA OLIVEIRA

DO CARGO COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO

ADMINISTRATIVO - CC-IV.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a Srª. LUZIA ELIZA DE ALMEIDA

OLIVEIRA do exercício do Cargo Comissionado Chefe de

Departamento Administrativo - CC-IV, da Secretaria Municipal de

Obras, Desenvolvimento e Serviços Urbanos.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a partir de 12/12/2025.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 10 de dezembro de 2025.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

______________________________________________________________

DECRETO Nº 5976, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2025.

PRORROGA O PRAZO PARA A POSSE DE CANDIDATO

CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Prorroga o prazo para a posse do candidato abaixo relacionado,

nomeado por meio do Decreto nº 5913, de 22 de outubro de 2025,

publicado no Órgão Oficial nº 2704, de 22 de outubro de 2025 e do

Edital de Chamamento nº 103/2025, de 22 de outubro de 2025,

publicado no Órgão Oficial nº 2704, de 22 de outubro de 2025,

classificado no Concurso Público nº 001/2023, conforme solicitação

realizada através do processo nº 2025-VL7RR – E-Docs:

CARGO: PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO DOCÊNCIA SALA DE

AEE

NOME

INSC

RIÇÃ

O

CLAS

SIFIC

AÇÃO

DECRE

TO DE

NOMEA

ÇÃO Nº

MODALI

DADE

MOTIVAÇÃ

O

JORGE

LUIZ

BENEVI

DES DE

OLIVEI

RA

00524

81
8º

5913/20

25

Ampla

Concorr

ência

Prorrogaçã

o do prazo

de posse

por mais 30

dias, além

dos 30 dias

iniciais,

conforme

Art. nº 14, §

4º da Lei

Complemen

tar 10/2003.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a partir de 19/11/2025.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 10 de dezembro de 2025.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

______________________________________________________________

Datainfo
Realce